ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Q3.Q3.oU) JУ

г. Киров

Об утверждении Перечней нормативных правовых актов (их отдельных
положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при региональном государственном жилищном надзоре
и региональном государственном лицензионном контроле

за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами на территории Кировской области

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального
закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020 № 912/пр «Об утверждении
перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках государственного контроля (надзора)
при осуществлении государственного жилищного надзора, лицензионного
контроля за деятельностью лиц осуществляющих предпринимательскую
деятельность по управлению многоквартирными домами», постановлением
Правительства Кировской области от 28.01.2022 № 22-П «Об утверждении
Порядка размещения и актуализации перечней нормативных правовых
актов Кировской области (их отдельных положений), содержащих
обязательные требования»:

1 .Утвердить:
1.1 .Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при осуществлении регионального государственного жилищного надзора
на территории Кировской области, согласно приложению № 1 к настоящему
распоряжению.

№ У

2

1.2. Перечень нормативных правовых актов (их отдельных
положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при осуществлении регионального государственного
лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами на территории
Кировской области, согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение государственной
жилищной инспекции Кировской области от 30.10.2023 № 4
«Об утверждении Перечней нормативных правовых актов (их отдельных
положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при региональном государственном жилищном надзоре
и региональном государственном лицензионном контроле
за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами на территории Кировской области».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.03.2025.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

инспекции gji.kirovreg.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

И.о. начальника инспекции

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника
юридического отдела

СОГЛАСОВАНО

Начальник инспекторского отдела
по контролю за коммунальными
услугами

Начальник инспекторского отдела
по контролю за содержанием
жилищного фонда

И.О. Гурчева

Ж.А. Куртеева

И.А. Жинжиков

Д.С. Ведерников

3

Начальник отдела по лицензированию
управляющих организаций

Начальник инспекторского отдела
по оплате услуг ЖКХ

Начальник инспекторского отдела
по контролю за проведением
капитального ремонта

пw

М.А. Житлухин

Е.В. Циглинцева

И.С. Дмитриева